
Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

10.957.847/0001-12CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 09/02/2018

S. G. MORENO RADIO COMUNICACAO LTDA - EPPRazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 511442 - GERÊNCIA EXECUTIVA SANTO ANDRÉ/SP

Domicílio Fiscal: 70572 - Santo André SP

Atividade Econômica: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

Endereço: RUA DAS FIGUEIRAS 1682 - Santo André - SP

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência:

(Dados obtidos do Histórico)

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

http://www.tst.jus.br/certidaoNão Cadastrada

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

22/05/2017FGTS

(*)Validade:

Níveis validados:

04/05/2016

Receita

I -   Credenciamento

(*)04/05/2016

INSS

Trabalhista

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 17/03/2016Validade: (*)
17/05/2016 (*)Validade:

Índices Calculados:

(*)30/06/2016VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade:

SG = 2.82; LG = 2.79; LC = 2.79

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 959.047.353-91      Nome: ROBERTO BENEVIDES DE OLIVEIRA
Emitido em: 25/04/2017 11:31 1 1de



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO

Nome: S. G. MORENO RADIO COMUNICACAO LTDA - EPP 
CNPJ: 10.957.847/0001-12 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 02/10/2014.
Emitida às 11:21:32 do dia 03/04/2017 <hora e data de Brasília>.
Válida até 30/09/2017.
Código de controle da certidão: F9A5.516B.9DEA.4BB9
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 10.957.847

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 14998749

Data e hora da emissão 25/04/2017 17:14:21 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.
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PREFEITURA DE SANTO ANDRÉ

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

CERTIDÃO DE DÉBITOS NEGATIVA - CMC

CERTIDÃO Nº 822384

SELO DE AUTENTICAÇÃO: 70100902503COe24041116

Impresso em: 03/04/20171 / 1

A PREFEITURA DE SANTO ANDRÉ, NA FORMA DA LEI, CERTIFICA NOS TERMOS   DAS INFORMAÇÕES NA MESMA 
EXARADAS QUE O CONTRIBUINTE ABAIXO DESCRITO ESTÁ INSCRITO NESTA PREFEITURA PARA PAGAMENTO DE 
TRIBUTOS, E ENCONTRA-SE QUITE PARA COM A PREFEITURA POR TRIBUTOS LANÇADOS E DEVIDOS ATÉ A 
PRESENTE DATA.

KATHARINA CURUNCI SANTANA

RAPHAEL CIRELLI GARRIDO

SÓCIOS

ESTE CMC NÃO POSSUI DÉBITOS.

Dados do Contribuinte

CMC:

Situação:

Nome:

CPF / CNPJ:

192041

ATIVO

S. G. MORENO RADIO COMUNICACAO LTDA

10.957.847/0001-12

Endereço: RUA FIGUEIRAS, DAS, 1682 - CAMPESTRE - SANTO ANDRE - SP CEP: 09080-301

Dados da Atividade

Código:

Lançamento:

Início:

5.42.35

Class. Fiscal: 01.107.035

Alteração:

Descrição:

15/04/2009

02/09/2016

CNAE: 3312101 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS TRANSMISSORES DE 
COMUNICAÇÃO


CNAE: 4753900 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E 
EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO


CNAE: 7729202 - ALUGUEL DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS E APARELHOS DE USO DOMÉSTICO E 
PESSOAL; INSTRUMENTOS MUSICAIS

4 - SIMPLES NACIONAL - NÃO OPTANTE DO MEI


3 - ISENTO DA TAXA DE PUBLICIDADE


2 - ISS HOMOLOGADO


1 - TAXA DE LICENÇA INICIAL

EMITIDA POR WEBSERVICE ÀS 11:24:00

SANTO ANDRÉ, 03 DE ABRIL     DE 2017

VÁLIDA POR TRÊS MESES

FICA RESSALVADO O DIREITO DA PREFEITURA DE SANTO ANDRÉ, DE COBRAR QUALQUER DÉBITO QUE VIER A 
SER APURADO COM REFERÊNCIA À PRESENTE CERTIDÃO.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/04/2017 às 14:58) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CNPJ nº 10.957.847/0001-12.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 58FF.8E58.6615.2128 

Gerado em: 25/04/2017 as 14:58:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: S. G. MORENO RADIO COMUNICACAO LTDA - EPP
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.957.847/0001-12
Certidão nº: 127898252/2017
Expedição: 25/04/2017, às 14:56:56
Validade: 21/10/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que S. G. MORENO RADIO COMUNICACAO LTDA - EPP

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
10.957.847/0001-12, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



25/04/2017 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 1/1

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
10.957.847/0001­12
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
26/06/2009 

 
NOME EMPRESARIAL 
S. G. MORENO RADIO COMUNICACAO LTDA ­ EPP 
 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 
 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.53­9­00 ­ Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
77.39­0­99 ­ Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente,
sem operador 
 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206­2 ­ Sociedade Empresária Limitada 
 
LOGRADOURO 
R DAS FIGUEIRAS 

NÚMERO 
1.682 

COMPLEMENTO 

 
 
CEP 
09.080­301 

BAIRRO/DISTRITO 
CAMPESTRE 

MUNICÍPIO 
SANTO ANDRE 

UF 
SP 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
legalizanp@terra.com.br 

TELEFONE 
(11) 2875­3188 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 
 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
26/06/2009 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 25/04/2017 às 15:00:38 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Consulta QSA / Capital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua página

javascript:OpenWindowToPrint();
http://www.receita.fazenda.gov.br/Politica/Privacidade.htm
http://www.receita.fazenda.gov.br/Principal/AtualizaBrowser.htm


25/04/2017 Portal da Transparência ­ Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas

http://transparencia.gov.br/ceis?cpfCnpj=10.957.847%2F0001­12+&nome=&tipoSancao= 1/1

Portal da Transparência ­ Governo Federal ­ http://www.portaltransparencia.gov.br

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS (CEIS)

O  Cadastro  Nacional  de  Empresas  Inidôneas  e  Suspensas  (CEIS)  é  um  banco  de  informações  mantido  pela  Controladoria­Geral  da  União  que  tem  como  objetivo
consolidar a relação das empresas e pessoas físicas que sofreram sanções das quais decorra como efeito restrição ao direito de participar em licitações ou de celebrar
contratos com a Administração Pública. Saiba mais

Consulta

Quantidade de registros encontrados: 0  Data: 25/04/2017 14:55:28

ATENÇÃO 
Este cadastro visa dar publicidade às sanções administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informações aqui veiculadas são de inteira responsabilidade
das entidades que as prestaram, não podendo a União ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informações nem pelos eventuais danos diretos ou
indiretos que delas resultem causados a terceiros. 
 
* Designação do apenado, conforme informado pelo órgão sancionador (publicação no DOU; dados constantes de Ofício, etc.) 
 
** Constatou­se que o nome  informado pelo órgão sancionador diverge  significativamente do  constante do  cadastro da Receita Federal,  considerando­se  o  CPF/CNPJ
informados.  O  nome  constante  do  cadastro  da  Receita  Federal  pode  ser  verificado  clicando­se  sobre  o  respectivo  registro.  A  divergência  pode  indicar  apenas  uma
alteração no nome do sancionado ou uma inconsistência dos dados informados. Mais informações podem ser obtidas junto ao órgão sancionador. 

 
 

Você está em:
Início » CEIS

CPF/CNPJ: 10.957.847/0001­12

Nome, Razão Social ou
Nome Fantasia:

(Opcional)

Tipo de Sanção: Todos

Não foram encontrados registros que atendam ao seguinte critério de busca:
 
CNPJ/CPF: 10.957.847/0001­12

Página 1/1

http://transparencia.gov.br/ceis/saiba-mais
http://transparencia.gov.br/
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

 

CERTIDÃO

 

Requerente: S. G. MORENO RADIO COMUNICACAO LTDA ­ EPP

CNPJ: 10.957.847/0001­12

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual S. G. MORENO RADIO
COMUNICACAO LTDA ­ EPP, CNPJ 10.957.847/0001­12, figure como responsável ou
interessado.

 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da
União.

Certidão emitida às  15h02min47 do dia  25/04/2017, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: 91N9.EB4C.3VZA.HI64

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

